UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
Programa de Residência Técnica e Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em

Gestão em Saúde Pública EaD Turma 2

EDITAL Nº 003/2024- UEM/SETI/SESA/UVPR-PR

A Coordenação Geral/Pedagógica da Especialização em
Gestão em Saúde Pública do Programa de Residência
Técnica (Turma 2) da Universidade Estadual de Maringá, em
parceria com a Superintendência Geral de Ciência,
Tecnologia eEnsino Superior do Estado do Paraná, Secretaria
de Saúde do Estado do Paraná e com a Universidade Virtual
do Paraná, no uso de suas atribuições legais conforme
legislação vigente.

TORNA PÚBLICO:

O resultado da análise do pedido de recurso referente ao Edital nº 002/2024-
UEM/SETI/SESA/UVPR-PR, que publicou o resultado das incrições homologadas acerca do
processo de seleção de bolsistas para atuarem como Professor Auxiliar por tempo determinado
nas ações da Residência Técnica e Pós-Graduação Lato sensu, Especializaçãoem Gestão
em Saúde Pública (Turma 2), vinculada às atividades da UVPR e do Núcleo de Educação a
Distância da UEM, aberto por meio do Edital nº 001/2024-UEM/SETI/SESA/UVPR-PR.

1. RECURSO INTERPOSTO
1.1 Segue a deliberação acerca do recurso interposto referente ao Edital nº 002/2024-
UEM/SETI/SESA/UVPR-PR, que publicou o Resultado das incrições homologadas do referido
Processo Seletivo, e que foram enviados dentro do prazo estipulado no cronogramado citado
processo, conforme segue:

I) Recurso interposto pela candidata RAFAELA ZIELINSKI CAVALHEIRO DE
MEIRA
Recurso deferido. Fica homologada a inscrição da candidata, publicado no Edital
nº 002/2024-UEM/SETI/SESA/UVPR-PR

Publique-se.

Maringá, 03 de maio de 2024.

Profa. Dra Edileuza de Fatima Rosina Nardi
Coordenadora Geral/Pedagógica da Especialização em Gestão em Saúde Pública

do Programa de Residência Técnica (RESTEC) Turma 2

Página 1 de 1
Edital nº 003/2024 UEM/SETI/SESA/UVPR-PR